
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
Г И М Н А З И Я № 41 
(МАОУ «Гимназия № 41»)

П Р И К А З

« 10 » апреля 2024 г. № 29
г. Новоуральск

О сроках организации индивидуального 
отбора в десятые классы для профильного 
обучения в 2024 году

В соответствии со статьей 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
просвещения РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования»; постановления Правительства Свердловской области от 
27.12.2013 № 1669-ПП "Об утверждении Порядка организации индивидуального 
отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные организации 
Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 
получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 
изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения"; Уставом 
МАОУ «Гимназия № 41», «Правилами индивидуального отбора в 10 класс для 
профильного обучения в МАОУ «Гимназия № 41», утвержденного приказом директора 
от 26.02.2024 № 22 и в целях организации индивидуального отбора в десятые классы в 
МАОУ «Гимназия № 41»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроки организации индивидуального отбора в 10 классы для 
профильного обучения (гуманитарный, социально-экономический и технологический 
профиль) в текущем учебном году:

1) приём заявлений на индивидуальный отбор: 03 июня - 14 июня 2024 г. 
Заявления принимаются в здании гимназии: ул. Ленина, 38 а, с 10.00 до 16.00, 14 июня 
с 10-00 до 12.00;

2) прием документов -  приложений к заявлению на индивидуальный отбор 
(копия аттестата или справку об итоговых отметках, заверенную директором 
образовательной организации, результаты Государственной итоговой аттестации): до 
28 июня 2024 года с 10.00 до 16.00 по адресу ул. Ленина, 38 а;

3) объявление результатов рейтинга в соответствии с решением предметной 
комиссии: 02 июля 2024 года в 14.00 в здании на ул. Ленина, 38 а;

4) прием апелляционных заявлений до 1 4.00 04 июля 2024 года в здании на ул. 
Ленина, 38 а;



5) рассмотрение апелляций (при наличии) конфликтной комиссией: 04 июля 
2024 г. в здании на ул. Ленина, 38 а;

6) объявление результатов конкурсного отбора приемной комиссией: 05 июля 
2024 г. в здании на ул. Ленина, 38 а;

7) прием заявлений в 10 класс учащихся, прошедших индивидуальный отбор: 
05-09 июля 2024 г. с 10.00 до 16.00 в здании ул. Ленина, 38 а;

2. Хомей Ольге Михайловне, заместителю директора, опубликовать данный 
приказ на официальном сайте гимназии.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.В. Великов


